
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SIBIU 

ORAŞ COPŞA MICĂ 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂREA NR.88/2023 

privind aprobarea vânzării a două locuinţe construite din fondurile statului, în baza 

Decretului-Lege nr. 61/1990, către titularii contractelor de închiriere 

 

 Consiliul Local al oraşului Copşa Mică, întrunit în şedinţa ordinară din data de 20 decembrie 

2023, 

 Analizând referatul de aprobare al primarului oraşului Copşa Mică nr. 6674/2023 şi  raportul 

nr. 6675/2023 întocmit de Compartimentul Administrarea Fondului Locativ, 

 Văzând avizul favorabil al Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociale, 

buget-finanţe, administrarea domeniului public şi privat, agricultură, gospodărire comunală, servicii 

şi comerţ, 

 În conformitate cu prevederile Decretului-Lege nr. 61/1990 privind vânzarea de locuinţe 

construite din fondurile statului către populaţie, 

 În temeiul dispoziţiilor art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art.1. Se aprobă vânzarea a două locuinţe construite din fondurile statului, către actualii 

titulari ai contractelor de inchiriere, astfel: 

- locuinţa din str.1 Decembrie, bl. P 1, ap. 16, înscrisă în Cartea Funciara cu nr.100122-

C1-U16 Copşa Mică, nr. cad. 100122-C1-U16, domnului Ruja Florin; 

- locuinţa din str.1 Decembrie, bl. P 1, ap. 19, înscrisă în Cartea Funciara cu nr.100122-

C1-U19 Copşa Mică, nr. cad. 100122-C1-U19, domnului Bulai Constantin; 

Art.2. Evaluarea şi vânzarea acestor locuinţe se va realiza de către S.C. URBANA S.A. 

Sibiu. 

 

 

Adoptată în Copşa Mică la data de 20 decembrie 2023. 

 

 

 Preşedinte de şedinţă Contrasemnează 

            Moldovan Vlăduţ Secretar general 

       Şerban Dorin 
 

Difuzat:5 ex. 

1 ex.primar 
1 ex.dosar 

1 ex.Inst.Prefectului 
1 ex.Fond locativ 

1 ex.S.C.URBANA S.A.Sibiu 

Red.dact. S.D. 
 


